C C C C V I I i i46 , 21 septembre. 

Copie du XIII® s. : Perpignan, Arch. dép., Cartul. du Mas-Deu, n^ i5, fol. 6 °̂. 

Edité : Allart, Cartulaire Roussillonnais dans la Semaine religieuse du diocèse de Perpignan, 
1886, p . 128. 

Notum sit omnibus quod ego. Raymundus (a), comes Barchinenensis, Dei gratia, et 
princeps Aragonum, doue et offero omnipotenti Deo ac sancie milicie Iherolimitani 

(a) Raymond Bérenger (IV), comte de Barcelonne, i i3 i f 26 août 1162. 
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Templi fratribus presentibus et futura, mansum ipsum cum omnibus pertinenciis 
suis, quem inhabitat Petrus de Girach. Et dono vebis jamdictum Petrum cum omni
bus rébus suis et manso dicte jam pertinentibus. Et trado vebis jamdictum mansum 
et omnibus successoribus vestris cum omnibus pertinentibus suis et cum ipso 
homine, in remissione peccatorum meorum et pre salute anime mee, ad habendum 
et tenendum et in perpétue jure possidendum. 

Facta est donacio ista xi kalendas octobris, aune X" regni Ledovici régis junioris, 
in manu Petri de Rêvera, predicte sancte milicie magistri. SIG^NUM Raymundi comes. 
SiG>î<NUM Bernardi de Belle Loco. SIGNUM Guilelmi de Sopiratis. SIGNUM Guilelmi 
de Paracols. SIGNUM Perelle. SIG Î̂̂ NUM Rayriiundi Bernardi de Grudia. ^ SIGNUM 

Rotberti, hujus carte scriptoris. SIGNUM Pencii, scriptoris comitis, qui, précepte 
comitis, carte hujus extitit auctor, die et aune que supra. 

CCCCVIIl ii46, i8 octobre. 

Copie du xnî  s. : Perpignan, Arch. dép., Cartul. Mas-Deu, n° 285, fol. 169. 

Edité : Afiart, Cartulaire Roussillonnais dans la Semaine Religieuse du diocèse de Perpignan, 
année 1886, p. 80. 

In Dei nomine. Manifestum sit quod ego, Petrus, pre redempciene anime mee et 
parentorum meorum, doue et concède domine Deo et milicie Templi Salomonis 
omne ipsum alodium quod habeo et habere debeo, ubicumque habetur et scietur, 
et mode (fol. 169) [a m]e pessidetur vel ab afique per me, sine ullo retentu et sine 
enganno : meam partem de vinea Danubii, et de [terra ?] que affrontât in via que 
vadit de Bagis ad Elnam ; et meam partem ipsius terre que affrontai in alodio Sancte 
Eulalie, ad Pertellum de Elna, et campum de Figuera ; et meam partem ipsius fexe 
que est prope istum campum ; et aliam ad Gitdestres; et aliam fexam ad Yassam ; 
ad Travesseram aliam fexam ; aliam faxam ad Figueram, juxta alodium Sancti 
Andrée de Bagis ; et aliam faxiam in eodem loco, juxta alodium Sancte Marie de 
Gampe ; et aliam faxam in eodem loco, ad Milereles ; aliam faxiam juxta alodium 
Sancti Andrée ; et aliam faxam ad pratum ad Ganadals ; et unum mansum qui affron
tai a parte orientis in honore Hospitalis, et ab aquilone in alodio Sancte Eulafie ; et 
ipsum tetum honorem quem habeo et habere debeo in Ganues et in Tuluges ; et m 
alias fexas in Mente Eschet, que sunt in pignore propter viiii sol(ides) Melgur(ensium). 
[Et] totum hec, ut superius resenat, abstrahe de mea potestate et mite in petestatem 
domini Dei et milicie Templi Salomonis, in manu Petri Berengarii, fratrum, de 
Ruyra, qui sunt magistri milicie que est citra mare. Et est manifestum. Si quis centra 
hec venerit ad irrumpendum, non valeat quod requirat set in duplo compenat ; et 
pestmedum firmiter permaneat omni tempore. 

Factum est hec xv° kalendas novembris, aune M '̂Ĝ XL̂ 'YI, régnante Lodovico rege. 
SiG^NUM Pelri, qui hec jussi fieri, laudavi et firmavi testesque firmare rogavi. 
SiĜ î̂ NUM Arnalfi Angulinum ; SIG Ĵ̂ NUM Mirie, consanguinee mee ; SIG Ĵ̂ NUM Poncii, 
mariti sui. SIG>Î̂ NUM Guillelmi militis de Bagis. SIG Ĵ̂ NUM Petri Saurniani, presbiteri. 
SIG^JNUM Raymundi fratris, capellani. Gufilmus sacerdos, rogatus, scripsit hoc die 
et anno quo supra. 
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C C C C I X i i46 , 18 octobre. 

Copie du xm* s. : Perpignan, Arch. dép., Cartul. du Mas-Deu, n" 284, fol 169'''. 

Edité : Allart, Cartulaire Roussillonnais dans la Semaine religieuse du diocèse de Perpignan, 
1886, p. 64. 

In Dei nomine. Manifestum sit quod, ego, Arnallus, doue domine Deo et mfiicie 
Templi Salomonis unam porcionem de meo alodio, pre remédie anime mee et paren
torum meorum, scificet : medietatem vinee de Denubie ; et medietatem ipsius fex 
terre que affrontât in via que vadit de Bagis ad Elnam ; et medietatem ipsius fexe 
terre que affrontât in honore Dalmacii de Ortaphane et, a parte orientis, in honore 
Sancte Eulalie ; et medietatem ipsius terre que est ad podium Bernardi Pencii de Orta-
fane ; et medietatem campi qui est in loco apellate Figuera ; et medietatem ipsius fexe 
terre que est prope de iste campe ; et medietatem ipsius terre que est in loco apellate 
ad Désires ; et medietatem tocius honoris quem habeo, et ego et Petrus in Ganues et 
in Tuluges. Et insuper doue eidem predicte milicie omne aliud alode unde maritavi 
filiam meam, si ipsa filia mea, Miria, obierit sine infante legifime, ita quod sit pro
prium alodium prescripte milicie ; et unum mansum in vifia de Bagis, qui affrontât, 
a parte orientis et a meridie, in alodio predicte milicie. Et hec te tum, ut superius 
resenat, abstrahe de mea potestate et mite in potestate et in jus prefate milicie, in 
manu Petri de Ruyra et Berengarii, fratris ejus, magistri milicie quem citra mare est. 
Et est manifestum. Si quis centra hoc venerit ad irrumpendum, non valeat set in 
duplo componat, et postea firmiter permaneat. 

Factum est hoc xv°. kalendas novembris, anno M^G^XL''.YI•. Xpisti, régnante Ledo-
vico rege in Francia. SIG^J^NUM Arnalli, qui hec fieri jussi, laude, firme et testes 
firmare rogo. SIG^NUM Petri, nepotis mei. SIG^J^NUM Mirie, filie mee. S I G  N U M Poncii, 
gêner mei. SIG^J^MUM Guilimi militis de Bagis. SIG^J^NUM Raimundi, capellani. 
Guillmus sacerdos, rogatus, qui hec scripsit, die et anno quo supra.